
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 1η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  3/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 08-01-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:30π.μ. ,  στο 
Κατάστημα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 255261 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. 
πρωτ. οικ. 1179 συμπληρωματική της, που κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στις 30-12-
2015 και 05-01-2016 αντίστοιχα. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει στις 08-01-2016 έπειτα  από την 05-01-2016 ανακοίνωση αναβολής, 
που αναρτήθηκε στον ιστότοπο της Περιφέρειας Αττικής. 

 
Θέμα 3ο  

Αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του 
ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 2000 αδειών λογισμικού προστασίας από 
ιούς (antivirus), διάρκειας 2 ετών, για όλους τους υπολογιστές και εξυπηρετητές (servers) της 
Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να προστατευθούν από κακόβουλο λογισμικό, 
προϋπολογισμού 25.600,00€ πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 31.488,00€ συμπ. Φ.Π.Α.), με κριτήριο 
κατακύρωσης την συνολικά χαμηλότερη τιμή. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεθυμάκη Άννα 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
       

 

ΑΔΑ: ΩΡΤ07Λ7-ΤΡΥ



 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

6. Το Ν. 2286/1995, «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών θεμάτων». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών 

Δημοσίου», κατά το μέρος που αυτές δεν αντίκεινται στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών». 

8. Το Ν. 4257/2014 ( ΦΕΚ 93 Α' 14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

9. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160  Α΄/08-08-2014)  «ΜΕΡΟΣ Β΄ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΝΟΝΕΣ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» όπως ισχύει.  

10. Το άρθρο 37 παρ. 1 του Ν. 4320/2015 ( ΦΕΚ 29/τ. Α΄/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για την 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης ,την 
οργάνωση των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».  

11. Την υπ’ αριθ. 2147/2015 (ΑΔΑ:75Κ97Λ7-09Ρ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ποσού 25.600,00€ πλέον 
Φ.Π.Α. (ήτοι 31.488,00€ συμπ. Φ.Π.Α.) για την προμήθεια 2000 αδειών λογισμικού 
προστασίας από ιούς (antivirus), διάρκειας 2 ετών, για όλους τους υπολογιστές και 
εξυπηρετητές (servers) της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να προστατευτούν 
από κακόβουλο λογισμικό. 

12. Την υπ’ αριθ. 2231/2015 (ΑΔΑ:7ΟΦΦ7Λ7-033) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
πιο πάνω προμήθεια.    

13. Την από 23.11.2015 ένσταση της εταιρείας «PANDA SECURITY» κατά της πιο πάνω 
διακήρυξης. 

14. Την υπ’ αριθ. 2566/2015 (ΑΔΑ: Ω86Τ7Λ7-Υ31) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκε το υπ’ αριθ. 20/2015 πρακτικό   της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης 
Ενστάσεων, που αφορά την απόρριψη της πιο πάνω ένστασης κατά της πιο πάνω 
διακήρυξης. 

15. Την υπ’ αριθ. 2644/2015 (ΑΔΑ: 712Ρ7Λ7-67Ζ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκε το υπ’ αριθ. 106/2015 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής 
Διαγωνισμών, που αφορά την διενέργεια του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια 2000 αδειών λογισμικού προστασίας από ιούς (antivirus), διάρκειας 2 ετών, για 
όλους τους υπολογιστές και εξυπηρετητές (servers) της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου 
να προστατευθούν από κακόβουλο λογισμικό, προϋπολογισμού 25.600,00€ πλέον Φ.Π.Α. 
(ήτοι 31.488,00€ συμπ. Φ.Π.Α.), με κριτήριο κατακύρωσης την συνολικά χαμηλότερη τιμή 
και αποφασίστηκε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση.          

16. Το υπ’αριθ. πρωτ. 178299/21.12.2015 έγγραφό μας με το οποίο έγινε γνωστοποίηση της 
πιο πάνω απόφασης προς τις συμμετέχουσες εταιρείες. 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή:  
Α)  την αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών των παρακάτω τεσσάρων 

(4) συμμετεχουσών εταιρειών των οποίων οι προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές και οι οποίες 

ΑΔΑ: ΩΡΤ07Λ7-ΤΡΥ



υποβλήθηκαν στο πλαίσιο ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 2000 
αδειών λογισμικού προστασίας από ιούς (antivirus), διάρκειας 2 ετών, για όλους τους 
υπολογιστές και εξυπηρετητές (servers) της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να 
προστατευθούν από κακόβουλο λογισμικό, προϋπολογισμού 25.600,00€ πλέον Φ.Π.Α. 
(ήτοι 31.488,00€ συμπ. Φ.Π.Α.), με κριτήριο κατακύρωσης την συνολικά χαμηλότερη τιμή, 
ως εξής: 
1.-IP Expert Α.ΚΙΤΣΑΚΗΣ-Τ.ΑΜΕΡ Ο.Ε.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
2.- Μ.Δ.ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 
3.- ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝ.Ε.Π.Ε.  
4.-COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. 

 
Β)  τη διαβίβασή τους στην αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελεσμάτων 

διαγωνισμών & των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, που διενεργεί η Διεύθυνση 
Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής για αξιολόγηση. 

  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α)  την αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών των παρακάτω τεσσάρων 

(4) συμμετεχουσών εταιρειών των οποίων οι προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές και οι οποίες 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 2000 
αδειών λογισμικού προστασίας από ιούς (antivirus), διάρκειας 2 ετών, για όλους τους 
υπολογιστές και εξυπηρετητές (servers) της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να 
προστατευθούν από κακόβουλο λογισμικό, προϋπολογισμού 25.600,00€ πλέον Φ.Π.Α. 
(ήτοι 31.488,00€ συμπ. Φ.Π.Α.), με κριτήριο κατακύρωσης την συνολικά χαμηλότερη τιμή, 
ως εξής: 
1.-IP Expert Α.ΚΙΤΣΑΚΗΣ-Τ.ΑΜΕΡ Ο.Ε.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
2.- Μ.Δ.ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 
3.- ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝ.Ε.Π.Ε.  
4.-COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. 

 
Β)  τη διαβίβασή τους στην αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελεσμάτων 

διαγωνισμών & των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, που διενεργεί η Διεύθυνση 
Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής για αξιολόγηση. 

 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΡΤ07Λ7-ΤΡΥ


		2016-01-12T11:30:39+0200
	Athens




